



# পদ্মা অয়েল কোম্পানী লিমিটেড

(বাংলাদেশ পেট্রোলিয়াম কর্পোরেশনের একটি অঙ্গ প্রতিষ্ঠান)

**PADMA OIL COMPANY LIMITED**



PADMA BHABAN, STRAND ROAD, SADARGHAT, CHATTOGRAM-4000,  
PHONE: 02333354235, 02333364236, 02333357237, 02333357748, 02333357749, (PABX),  
E-mail: share@pocl.gov.bd.

## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

এতদ্বারা কোম্পানির সম্মানিত শেয়ারহোল্ডারগণ এবং সংশ্লিষ্ট সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ বিভাগ, বিদ্যুৎ, জ্বালানি ও খনিজ সম্পদ মন্ত্রণালয়, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার কর্তৃক ইস্যুকৃত প্রজ্ঞাপন নং-২৮.০০.০০০০.০২৬.৩৫.০০১.২৩.২২ তারিখ: ৭ মার্চ ২০২৪ অনুসারে ৮ মার্চ ২০২৪ খ্রি. হতে তেল বিপণন কোম্পানিসমূহের ডিজেল ও কেরোসিন তেল বিক্রয়ের উপর মার্জিন প্রতি লিটার ০.৫০ টাকা হতে ০.৮০ টাকা এবং অকটেন ও পেট্রোল বিক্রয়ের উপর মার্জিন প্রতি লিটার ০.৬০ টাকা হতে ০.৯০ টাকা পুনর্নির্ধারণ করা হয়েছে। এতে ২০২৩-২৪ অর্থবছরে (৮ মার্চ ২০২৪ হতে ৩০ জুন ২০২৪) কোম্পানির পেট্রোলিয়াম পণ্য খাতে মোট আয় আনুমানিক ১৮.০০ (আঠার) কোটি টাকা মাত্র বৃদ্ধি পেতে পারে।

ধন্যবাদান্তে,

পদ্মা অয়েল কোম্পানী লিমিটেড

*H. H. H.*

(আলী আবছার)

কোম্পানি সচিব

তারিখ: ০৯/০৩/২০২৪ খ্রি.



# পদ্মা অয়েল কোম্পানী লিমিটেড

(বাংলাদেশ পেট্রোলিয়াম কর্পোরেশনের একটি অঙ্গ প্রতিষ্ঠান)

## PADMA OIL COMPANY LIMITED



PADMA BHABAN, STRAND ROAD, SADARGHAT, CHATTOGRAM-4000,  
PHONE: 02333354235, 02333364236, 02333357237, 02333357748, 02333357749, (PABX),  
E-mail: [share@pocl.gov.bd](mailto:share@pocl.gov.bd).

### Price Sensitive Information

It is notified to all Hon'ble shareholders and concerned that according to notification no. 28.00.0000.026.35.001.23.22 dated 7 March 2024 issued by the Energy and Mineral Resources Department, Ministry of Power, Energy and Mineral Resources, Government of the People's Republic of Bangladesh, the oil marketing companies' margin on sales of Diesel and Kerosene has been re-fixed per liter from Tk. 0.50 to Tk. 0.80, and Octane and Petrol per liter from Tk. 0.60 to Tk. 0.90 with effect from 8 March 2024. As a result, it is expected to increase the Company's gross earnings on petroleum products of Tk. 18.00 (Eighteen) crore only approximately in FY 2023-24 (From 8 March 2024 to 30 June 2024).

For, Padma Oil Company Limited

  
(Ali Absar)  
Company Secretary

Date: 09/03/2024